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LXVIIL. ‘©dyreiben des Propfies Rubolyh su Salgwedel an den Papfi wegen des ftoeitigen
Prafentationsrechtes ju einem Altave in ver St Loreny= Rivdye 31 Salzwedel,
. vom 2. Upril 1315.

Sanctillimo in Chrilto’ patri ac Domino, {uo Domino, f[acrofancte Romane ecclefie [ummo
pontifici, Rudolphus, Dei gratia prepolitus in Soltwedele, Cum debita reverentia, devota
pedum olculatione beatorum, Sanctitati veltre cupio notum elle, quod cum inter Dominam Alhey-
dem, relictam quondam Thyderici Hartewici, et Fridricum, fratrem ejusdem Domine, pres-
byterum ex una parte; el Johannem et frares [uos, filios quondam Johannis Hardewici,
parte ex altera coram me fuper jure prefentationis ad altare, fitum in ecclefia [ancti Laorentii in
Saltwedele, queltio verteretur, in conlules civitatis Saltwedele [uper hujusmodi jure prefenta-
tionis fuit concorditer a predictis partibus compromillum, ut intellectis et examinatis meritis iplins
omne arbitrium per [uam [ententiam promulgarent. Poliea claplo aliquot dierum [patio predicte
partes ad judiciom redierunt et predics Fredericus presbyler a dicta Domina, forore, [ua, ad
iplum altare prefentatus petebat fe de accellu predicti altaris inflilui, diuti_im caulam allerens per
arbitrium predictorum confulum terminatam, Johanne et fratribus [ois refpondentibus et dicentibus,
hoc fieri-non debere, tum quod compromillum non valebal faclum  in conlules civitatis. Sollwe-
dele fuper jure prefentationis, de quo ipli conlules non poterant judicare, tum quod predicli con-
{ules in favorem predicte Domine Alheydis perperam arbilrati, neque formam juris in pronun-
ciando arbitrium neque formam. obfervaverunt compromilli. Ego vero fuper hiis deliberatione pre-
habita diligenti, cum parles predicte-cum inflantia peterent interlocutoriam fibi fieri fuper premiffis
interloquendo prouuntiavi, petitionem facerdotis Friderici non efle admivendam, a qua interlocu-
toria iple Fridervicus preshyter appelialionem interpoluit in hec verba: In nomine Domini Amen,
Cenferunt canonice fanxiones appeliationis remedium non elle ideo inventum;. ut: [t iniquitatis vin-
culum per prefidium innocentum, verum eliam per iniquam judicis fententiam levamen opprellorum;
Volens igitur ego Fridericus de Gorceke humilis facerdos gaudere et perfrui appellationis re-
medio contra lententiam veltram interloculoriam, que nifi appellatione fuerit [ulpenfa, tranhit in rem
judicatam, quoniam promulgaltis me, Domine Budolphe, prepolite in Saltwedele, non efle
audiendum et inveltligandum de accellu altaris dicti in ecclefia velira beati Laurentii in Saltwe-
dele in honore beatorom, apoltolorum Jacobi et Pauli confecrandi, ad quod altare ego Frideri-
cus presbyter per dictam Alheidam relictam Thyderici Hardewici, lororem meam, que di-
nofcebatur et dinolcitur vera Domina iplins altaris et patrona, eo, quod ipfom edificari fecit et do-
tavit, exltiteram legitime prelentatus, luper quo eliam altari premillo lis vertebatur inter Johan-
nem et [uos fratres, filios Johannis Hardewici, parte ¢ex una, et Alheidem, dictam domi-
nam et fororem meam, ex parte allera, que vellra interveniente anctoritate delcila arbitrio et ite-
ftimonio’ preborum virorum in Saltivedele in prelentia veltra fuit et fopita, Ulierius quodime
vexalis el gravalis contra Domini et canonum inflituta, unde ab audientia veltra [edem apoftolicam
appello in hiis feriptis, apoltoles primo, fecundo, tertio cum inftantia poeltulando, quos, i mihi de-
negaveritis, iterum et iterum dilpoflui appellandum, [ubjiciens perfonam meam (eu res meas mobiles
¢l immobiles et ompes mihi adherentes len adherere volentes, protectioni diete [ledis. Protefltor
e probando, quantum fuffieit: mihi ad intentionem meam aftruendam, proteftor etiam, quod hanc
appellationem volo corrigere, innovare, declarare, toliens, quotiens mihi vel procuratori meo vide-
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bitur expedire. Interpofita el hec appellatio Anno Domini MCCCXV., feria quinta proxima ante
Palmas, Profecuturus appellationem premillam, ut debeo, per memet ipfum vel per fufficientem
procuratorem conftituendum ad omnium, quemadmodum edocentur, canonum inftituta. Cui appel-
lationi ex -caufis fuperius expreffis et maxime, quod ea non [unt vera, que in appellatione conti-
nentur, non duxi [alva cum debita reverentia [edis apoltolice deferendum, et quod predictus Fre-
dericus presbyter petebat cum inflantia apoftolos fibi dari, Has literas ligillo meo figillatas pro
apoltolis refutatoriis [ibi dedi. Actum et Datum in Saltwedele, Anno Domini MCCCXY., Il
Non. Aprilis.
Nady Leng Ve, Uk, 023,

LXIX. Marfgraf Sohann veveignet der Kirde ju Noffenthin awoei Hufen bei Deutfdh - Chitben,
am 12. Suli 1315.

Nouerint univerfi, ad quos prelens [criptum peruenerit, quod Nos Johannes, dei gratia

Brandenburgenlis et Lulatie Marchio, propter diuini nominis cultum ampliandum liberos
damus duos manfos. fitos in villaChiiden, ad dotem ecclefie inRokenthin pertinentes, ab omni
contributione, precaria, nec non a qualibet feruilii exhibitione et ab onere qualicunque,-dantes has -
literas noftras ligillatas noftro figillo in teltimonium hujus facti. Actum Soltwedel, anno domini
M°. CCC?®. quinto decimo, Vigilia beate Margarethe virginis,
: Aufcultata elt prelens copia per me Johannem Wulff, Clericom Verdenfis Diocefis, pu-
blicum facra imperiali auctoritate nolarium, et concordat cum fuo  vero originali figillato, quod
atteltor propria manu mea. 2

Gerden's Fragm. I, 59 ex orig. ny Br. Wk 996. BVedmann's Befde. a. a. O, Sp. 119

LXX. Marfgraf Johann und Hegogin Anna von Breslan vercinigen die Alt= und Neuftadt
Galjwedel wegen etlicher Steeitpunfte, am 13. Juli 1315.

Nos Johannes, dei gratia Brandenburgenfis et lufacie marchio, nec non Anna,
eadem gratia ducilla Wratizlavienl[is, Rect}glmi'cimus per prefentes, Quod diffenfionem inter
Ciuitates noliras Antiquam el nonam Sallwedel pro tempore habitam reformauimus in hunc
modum, [tatuentes et volentes, Quod antiqua cinitas tercia feria forum optineat, ficut ante, noua
vero ciuitas dominica die ebdomadale forum habeat in vendendis fingulis et emendis, et volumus
vt neutra Ciuitas alteram in foro impediat, [ed promoueat diligenter. Si vero aliquis burgenfis wel
aduena die forenli forum Ciuitatis alterius impedierit, ita quod duobus uel tribus teftibus vinci pol-
fit, illum aduogatus impignorabit pro tribus marcis denariorum, de quibus nobis cedent due, ciui-
tati cui fit iniuria cedet vna: et niraque civitas fuum habebit confilium Ipeciale, fed vnus erit jo-

dex, qui vna fexta feria in vna civitate el altera in ciuitate altera iudicabit. Ceterum profitemur,
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